08/11/2022 09:33 Prefeitura Municipal de Tracuateua

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/1AE12A0B/03AEkXODDq6x-VystsCBTCVUGFq-LptL1XOPk_WJjP1z2g5_A4J6andOj6JzQY6v… 1/1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público que fará realizar através do
Presidente da CPL a TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-
00007-CPL-PMT, tipo menor preço por item, que tem como
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
obras de reforma dos PSF Vila Fatima e Vila Socorro. Abertura
25/11/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia 22 e 23/11/2022 das
09:00 as 11:00. Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs
de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail:
cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

Tracuateua/PA, 07 de setembro de 2022.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:

Aldo Corrêa de Sousa
Código Identificador:1AE12A0B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 08/11/2022. Edição 3116
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800263

263

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00036-SRP

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de Educação, torna
público a todos os interessados que não houve licitante habilitado/classificado na sessão
pública do Pregão Eletrônico nº 9/2022-00036-SRP, tipo menor preço por item, quem tem
como objeto a contratação de empresa especializada para aquisição de Instrumentos
Musicais, com intuito de atender as finalidades da Educação, foi considerado FRACASSADO,
na sessão pública, realizado no dia 20/09/2022 às 09:00hs.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Pregão Eletrônico nº 9/2022-00031-SRP, tipo menor preço por item, quem tem como
objeto a aquisição de materiais técnicos hospitalar e outros insumos destinados ao fundo
municipal de Saúde de Tracuateua. Empresa: P G LIMA COM EIRELI, inscrito no C.N.P.J. nº
23.493.764/0001-61.

Onde se lê "Contrato nº 2022102701-FMS. Valor R$ 89.401,80 (oitenta e nove
mil, quatrocentos e um reais e oitenta centavos)".

Lê-se "Contrato nº 2022102701-FMS. Valor R$ 85.001,80 (oitenta e cinco mil,
um reais e oitenta centavos)".

Publicado no DOU, em 01/11/2022, Seção: 3, nº 207, pagina nº 333 e FAMEP,
em 01/11/2022, edição nº 3112.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00005-FME

Tipo menor preço global, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para
construção do novo Prédio da E.E.E.M Coronel Pinheiro Junior, no Município de
Tracuateua. Dia 13/12/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia 07 e 08/12/2022 das 09:00 as
11:00. Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no
endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00007-CPL-PMT

Tipo menor preço por item, que tem como objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de obras de reforma dos PSF Vila Fatima e Vila Socorro. Abertura
25/11/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia 22 e 23/11/2022 das 09:00 as 11:00.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço
supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e
https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220518 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-079FME. Objeto:
Rregistro de preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente
para prestação de serviços gráficos para impressão dos cadernos de atividades (apostila),
para atender a demanda do fundo municipal de educação de tucumã. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC, Contratada: G B P EDITORA EIRELI, no valor total de
R$ 15.458,70 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 14 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 14
de outubro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-071FME - FUNDEB

O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de Educação Básica representado
pela Prefeitura Municipal de Tucumã, por seu Pregoeiro designado pelo Decreto nº
123/2022 de 03 de agosto de 2022, no uso de suas atribuições Legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no referido Pregão Eletrônico - SRP: Aquisição de
equipamentos e materiais destinados a atender as demandas da Escola Municipal de
ensino infantil Deusa Rocha.

A Comissão de Licitação e seus membros resolve DECLARAR, os ITENS - 01- 001;
02- 003; 03- 004; 04- 005; 05- 006; 06- 013; 07- 016; 08- 018; 09- 019; 010- 021; 011- 023;
012- 027; 013- 028; 014- 030; 015- 032; 016- 033; 017- 034; 018- 038; 019- 042; 020- 043;
021- 044; 022- 045; 023- 057; 024- 058; 025- 061 no Processo Licitatório nº 9/2022-
071FME - FUNDEB na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, FRACASSADOS.

TUCUMÃ - PA, 7 de novembro de 2022.
IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220210 Contratante: PMU Contratada: BRASFO R T
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI Objeto: Termo aditivo de Valor. Origem: TP Nº
001/2022-FMS. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 18/10/2022. Passando o Contrato a ter o
Valor R$ 538.577,45.

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 20220175 Contratante: FME Contratada: GOES
& GOES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI Objeto: Termo
Apostilamento alteração nas Dotações Orçamentarias. Origem: PG Nº 004/2022-SRP/PMU.
Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 31/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022-SRP/PMU

Abertura: 22/11/2022 as 09:00h sede da PMU Objeto: Registro de preço para
futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de apólice de seguro total automotivo, visando atender as
necessidades da Sec. Mun. de Saúde e Meio Ambiente de Ulianópolis-PA.
Menor preço por item. licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone 98402-2429.

LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO Nº 920220046; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20220038, referente ao
Pregão Eletrônico nº 9/2022-00046; Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de consumo de construção, elétrico e hidráulico; Fornecedores:
Agropecuaria Altamira Ltda, no Valor Total de R$ 1.080.417,78(um milhão, oitenta mil,
quatrocentos e dezessete reais e setenta e oito centavos); Barros e Rocha Ltda no Valor
Total de R$ 979.342,14 (novecentos e setenta e nove mil e trezentos e quarenta e dois
reais e catorze centavos); Dazzling Face Corporation Comercio Ltda no Valor Total de R$
255.345,90 (duzentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa
centavos); Facon Construcao e Engenharia Eireli no Valor Total de R$ 676.019,02
(seiscentos e setenta e seis mil, dezenove reais e dois centavos); Imperio Maquinas e
Ferramentas Agricolas Ltda no Valor Total de R$ 249.864,15 (duzentos e quarenta e nove
mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos) Junior Construcao Comercio
e Servico Eireli no Valor Total de R$ - 1.415.162,51 (um milhão, quatrocentos e quinze mil,
cento e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos); Lider Moveis Industria e
Comercio Ltda no Valor Total de R$ 806.381,00 (oitocentos e seis mil, trezentos e oitenta
e um reais); Nova Agropec Empreendimentos Eireli no Valor Total de R$ 1.442.043,11 (um
milhão, quatrocentos e quarenta e dois mil, quarenta e três reais e onze centavos); R.
Galvao da Silva Cia Ltda no Valor Total de R$ 2.288.041,19 (dois milhão, duzentos e oitenta
e oito mil, quarenta e um reais e dezenove centavos); Romario B. Alves Comercio Ltda no
Valor Total de R$ 482.351,52 (quatrocentos e oitenta e dois mil, trezentos e cinquenta e
um reais e cinquenta e dois centavos); T F R Correa Materiais de Construcao no Valor Total
de R$ 4.881.182,00 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e um mil, cento e oitenta e dois
reais). Vigência: 12 meses, contados de 03/11/2022 à 03/11/2023.

PROCESSO Nº 9920220041; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20220037, referente ao
Pregão Eletrônico nº 9/2022-00041; Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material elétrico e construção civil a serem utilizados na rede de Iluminação
Pública; Fornecedores: Barros E Rocha Ltda, no Valor Total de R$ 52.355,12(cinquenta e
dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais, doze centavos); DGA Comercio de Materiais
Eletricos Ltda no Valor Total de R$ 25.460,40(vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta
reais e quarenta centavos); J. L. R. Araújo Comércio e Serviços no Valor Total de R$
436.294,58 (quatrocentos e trinta e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais, cinquenta
e oito centavos); Nova Agropec Empreendimentos Eireli no Valor Total de R$
74.414,23(setenta e quatro mil, quatrocentos e catorze reais, vinte três centavos); Wamix
Servicos Eletricos e Comercio Eireli no Valor Total de R$ - 127.004,20 (cento e vinte sete
mil, quatro reais, vinte centavos). Vigência: 12 meses, contados de 01/11/2022 à
01/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140.921-001-PMVN

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, CNPJ nº 05.351.606/0001- 95.
CONTRATADA: ASA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ Nº 5.213.933/0001-80. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada na execução de Serviços de Construção de 30
(Trinta) Módulos Sanitários Domiciliares-Msd, No Bairro Tujal, Conforme Convênio N°
839042/2016-FUNASA, no Municipio de Vigia de Nazaré, Estado Do Pará. Valor: R$
494.999,92 (quatrocentos e noventa e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e dois centavos). Vigência: 12 (doze meses). Data de assinatura: 14 de setembro
de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 11.122-001-PMVN

Objeto: aquisição de material para confecção de redes para pesca no município de Vigia de
Nazaré/PA, De Acordo Com O Convênio N° 58/2022-SEDAP. Processo N° 2022/125130.
Emenda Parlamentar 22DFC333904. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vigia de
Nazaré. CNPJ: 05.351.606/0001-95. CONTRATADA: NEO BRS COMÉRCIO E
ELETRODOMÉSTICOS LTDA. CNPJ: 07.041.480.0001/88. Valor total: R$ 157.498,40 (cento e
cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). Vigência:
12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato. Assinatura: 26/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-050-FMS - PARTES: CONTRATANTE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - 11.190.812/0001-63, alteração do contrato
nº. 20210409; CONTRATADO: P & L LOBATO LTDA - CNPJ: 30.103.869/0001-22; Finalidade:
alterar a representatividade da parte da contratada, que passa a ser: CARDIO LIFE LTDA -
CNPJ: 30.103.869/0001-22 e passa a ter o seguinte representante Sr. PATRICK HERNANI

MATIAS LOBATO - CPF: 972.270.642-04. Fundamentação: ART. 58, Inciso I, da Lei
8.666/1993 e alterações posteriores;

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-076-SEMUTS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na
administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões Vale
Alimentação, para atendimento ao Programa Auxílio Vitória (Lei Municipal nº. 315 de 26 de
novembro de 2020); ABERTURA: 22/11/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES DE TODOS OS PREGÕES:

O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico,
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou
obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Av e n i d a
Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

Vitória do Xingu/PA, Em 7 de novembro de 2022.
TALES DUAN DOS SANTOS SALES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-071-SEMUTS

A Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social de Vitória do Xingu,
através do seu pregoeiro oficial, torna público que não houve licitantes habilitados na
sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-071-SEMUTS, que objetiva o Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões
Vale Alimentação, para atendimento ao Programa Auxílio Vitória (Lei Municipal nº. 342 de
02 de junho de 2022). Realizada no dia 03.11.2022 às 09:00 horas. Sendo declarada
fracassada.

Vitória do Xingu/PA, Em 7 de novembro de 2022
TALES DUAN DOS SANTOS SALES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LCT1-AC
Realce